
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  27723  del  19/07/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore LATTANZI MARIA TERESA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TANCREDI ANNALISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedura di gara aperta, suddivisa in tre lotti, finalizzata all'acquisizione di arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale
occorrenti alle sedi provinciali della Regione Lazio, autorizzata con determinazione a contrarre n.G05554 del 09/05/2022 ed
indetta con determinazione n.G05767 del 12/05/2022. Approvazione verbali valutazione amministrativa e provvedimento di
ammissione dei concorrenti alla prosecuzione della gara.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09532 19/07/2022

 



 

 

Oggetto: Procedura di gara aperta, suddivisa in tre lotti, finalizzata all’acquisizione di arredi per 

ufficio a ridotto impatto ambientale occorrenti alle sedi provinciali della Regione Lazio, autorizzata 

con determinazione a contrarre n.G05554 del 09/05/2022 ed indetta con determinazione n.G05767 

del 12/05/2022. Approvazione verbali valutazione amministrativa e provvedimento di ammissione 

dei concorrenti alla prosecuzione della gara. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Strutture Regionali ed Enti Locali; 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, 

comma 1, lettera b) Regolamento Regionale n. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale 

Centrale Acquisti; 

VISTO il Regolamento Regionale 13/06/2013, n. 9 concernente “Modifiche al Regolamento 

Regionale 6 settembre 2002, n. 1”, che introduce, tra l’altro, norme in materia di razionalizzazione 

degli acquisti di beni e servizi e definisce le competenze attribuite alla Direzione Regionale Centrale 

Acquisti, tra l’altro, in materia di acquisti centralizzati per conto delle strutture della Giunta 

Regionale; 

VISTO l’atto di organizzazione n. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito 

l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con l’Atto 

di Organizzazione n. G15196 del 07/12/2021; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020 che ha conferito l’incarico di 

Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G00254 del 15/01/2020 con il quale è stato conferito all’Ing. 

Fulvio Mete l’incarico di dirigente dell'Area "Pianificazione e gare per strutture regionali ed Enti 

Locali" della Direzione regionale Centrale Acquisti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. e ii. 

VISTA la Delibera ANAC n. 58 del 22 luglio 2015 e s.m.i., con la quale la Direzione Regionale 

Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei soggetti aggregatori ai sensi dell’articolo 9 del D.L. 

66/2014, ed i successivi aggiornamenti del predetto elenco di cui alle Delibere ANAC n. 784 del 20 

luglio 2016, n. 31 del 17 gennaio 2018, n.781 del 04 settembre 2019 e, da ultimo, n.643 del 22 

settembre 2021; 

Pagina  2 / 5

Atto n. G09532 del 19/07/2022



 

 

PREMESSO che: 

 

- con determinazione n. G05767 del 12/05/2022, la Direzione regionale Centrale Acquisti 

(DRCA) ha indetto una Procedura di gara aperta finalizzata all’acquisizione di arredi per 

ufficio a ridotto impatto ambientale occorrenti alle sedi provinciali della Regione Lazio, 

autorizzata con Determinazione a contrarre n.G05554 del 09/05/2022; 

- il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 

4, lett. b) del medesimo Codice, in quanto trattasi di beni con caratteristiche standardizzate, le 

cui condizioni sono definite dal mercato; 

- con il medesimo atto la DRCA ha approvato gli atti di gara ed ha conferito l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di affidamento ed esecuzione alla Dott.ssa 

Annalisa Tancredi, funzionario in servizio presso l’Area “Esecuzione Contratti, Servizi e 

Forniture;  

- le attività principali dell’appalto sono riferibili ai seguenti codici CPV: 39130000-2 (Mobilio) 

CPV: 44112310-4 (Pareti divisorie), CPV: 39110000-6 (Sedute); 

- l’ANAC ha attribuito alla presente procedura il seguente codice identificativo e ad ogni Lotto 

i seguenti CIG: 

 Numero di gara: 8529652 

 Lotto 1 – CIG 919265962F 

 Lotto 2 – CIG 9192665B21 

 Lotto 3 – CIG 9192675364 

- la pubblicità relativa all’indizione è stata effettuata sulla G.U.U.E. n. 2022/S 095-261605 del 

12/05/2022, sulla G.U.R.I. n. 56 del 16/05/2022, nonché in data 24/05/2022 per estratto su 2 

quotidiani a diffusione nazionale (la Verità e Il Messaggero) e 2 quotidiani a diffusione locale 

(in data 25/05/2022 Il Nuovo Corriere di Roma e del Lazio e in data 22/05/2022 Avvenire 

Roma 7);  

- i termini indicati sugli atti di gara ed in piattaforma per la presente procedura sono:  

 richiesta di chiarimenti entro le ore 16:00 del 08/06/2022  

 presentazione delle offerte entro le ore 16:00 del 30/06/2022  

 svolgimento della prima seduta pubblica virtuale stabilita per le ore 10:00 del 

04/07/2022 e  posticipata alle ore 10:00 del 12/07/2022;  

- la Stazione appaltante per lo svolgimento della procedura si avvale della piattaforma di e-

procurement “Sistema Telematico di Acquisti Regione Lazio” (S.TEL.LA.) di seguito 

denominata “Sistema”;  

- il “Sistema” ha assegnato alla presente procedura il numero di registro PI054425-22, fascicolo 

di sistema FE017987; 

- entro la data del 15/06/2022 si è provveduto a pubblicare sul “Sistema” le risposte alle 

richieste di chiarimenti pervenuti dagli operatori economici;  

- come previsto nel Disciplinare di gara, alla prima seduta virtuale, nonché alla/e successiva/e 

seduta/e pubblica/che, gli operatori economici concorrenti possono partecipare tramite il 

“Sistema”. Della data ed ora delle sedute virtuali diverse dalla prima, verrà data preventiva 

comunicazione ai concorrenti ammessi, sempre mediante “Sistema”.  

 

 

Pagina  3 / 5

Atto n. G09532 del 19/07/2022



 

 

TENUTO CONTO che: 

- In data 12/07/2022 si è tenuta la prima seduta pubblica virtuale per l’apertura della “Busta 

Amministrativa”; 

- il RUP, in conformità a quanto previsto nel Disciplinare di gara, ha proceduto alla verifica delle offerte 

inserite a Sistema entro il termine di scadenza previsto. 

- il Sistema stesso procede all’automatica verifica dell’apposizione della firma digitale. 

- sono pervenute entro il termine del 30/06/2022 ore 16:00 le sottoelencate 12 offerte telematiche 

suddivise per lotti: 

 

Ragione Sociale Partita IVA Lotti 
Offerti 

Registro di 
Sistema 

Data ricezione 

ARREDAMENTI GIOVA SRL IT01224680627 1 PI073318-22 23/06/2022 11:00:01 

MOSCHELLA SEDUTE SRL IT01991400670 3 PI074985-22 27/06/2022 13:43:35 

ARES LINE SpA IT03161590249 3 PI075069-22 27/06/2022 15:15:00 

G8 MOBILI S.R.L. IT00597730621 1 PI075170-22 27/06/2022 18:48:42 

RTI METALPLEX SPA - 
METALPLEX SRL 

IT00145810628 1,2 PI075911-22 29/06/2022 18:21:24 

DA.FA. Arredo Design srl IT01656860622 1,2,3 PI075919-22 29/06/2022 19:37:30 

ITALIAN OFFICE SRL IT16518551003 1,2,3 PI075953-22 30/06/2022 10:00:10 

PIALT IT01664520010 1,2,3 PI075954-22 30/06/2022 10:00:34 

Laezza IT07675550631 1 PI076035-22 30/06/2022 11:14:37 

ARAN WORLD SRL IT01444880676 1 PI076087-22 30/06/2022 12:06:40 

CENTRUFFICIO LORETO IT00902270966 1,2,3 PI076311-22 30/06/2022 14:45:03 

FORMAR CONTRACT SRL IT02722120421 1 PI076364-22 30/06/2022 15:45:50 

 

- come registrato nei verbali: 

 n.1 della seduta virtuale pubblica del 12/07/2022,  

 n. 2 e n.3 delle sedute riservate rispettivamente del 14/07/2022 e del 18/07/2022, custoditi agli 

atti presso la struttura proponente, 

esaminata la documentazione presentata e ritenuta la stessa valida, completa e conforme alle 

prescrizioni del Disciplinare, il RUP ha ammesso tutti i concorrenti alla prosecuzione della gara; 

RITENUTO per tutto quanto sopra di approvare i verbali delle sedute, una pubblica e due riservate, sopra 

citati ed ammettere tutti i concorrenti alla prosecuzione della gara. 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate: 

 di approvare l’operato del RUP ed i verbali n. 1 (seduta virtuale pubblica) e nn. 2 e 3 (sedute riservate), 

sopra citati, custoditi agli atti presso la struttura proponente; 

 di ammettere alla prosecuzione della procedura di gara i seguenti concorrenti: 

Ragione Sociale Partita IVA Lotti 
Offerti 

Registro di 
Sistema 

Data ricezione 

ARREDAMENTI GIOVA SRL IT01224680627 1 PI073318-22 23/06/2022 11:00:01 

MOSCHELLA SEDUTE SRL IT01991400670 3 PI074985-22 27/06/2022 13:43:35 

ARES LINE SpA IT03161590249 3 PI075069-22 27/06/2022 15:15:00 

G8 MOBILI S.R.L. IT00597730621 1 PI075170-22 27/06/2022 18:48:42 

Pagina  4 / 5

Atto n. G09532 del 19/07/2022



 

 

RTI METALPLEX SPA - 
METALPLEX SRL 

IT00145810628 1,2 PI075911-22 29/06/2022 18:21:24 

DA.FA. Arredo Design srl IT01656860622 1,2,3 PI075919-22 29/06/2022 19:37:30 

ITALIAN OFFICE SRL IT16518551003 1,2,3 PI075953-22 30/06/2022 10:00:10 

PIALT IT01664520010 1,2,3 PI075954-22 30/06/2022 10:00:34 

Laezza IT07675550631 1 PI076035-22 30/06/2022 11:14:37 

ARAN WORLD SRL IT01444880676 1 PI076087-22 30/06/2022 12:06:40 

CENTRUFFICIO LORETO IT00902270966 1,2,3 PI076311-22 30/06/2022 14:45:03 

FORMAR CONTRACT SRL IT02722120421 1 PI076364-22 30/06/2022 15:45:50 

 

 di pubblicare la presente Determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sulla piattaforma 

telematica di e-procurement “STELLA”, sul sito della Regione Lazio www.regione.lazio.it nella sezione 

Bandi ed Avvisi – Amministrazione Trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento, unitamente al verbale richiamato, a tutti i partecipanti la 

presente procedura di gara. 

 

 

Il Direttore  

       Dott. Andrea Sabbadini    

  

Pagina  5 / 5

Atto n. G09532 del 19/07/2022


